
ROZPORZĄDZENIE NR 4/2013
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W STASZOWIE

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na części terenu gminy Staszów -  powiatu staszowskiego

Na podstawie art.45 ust 1 pkt 1,pkt 3 lit. b ,pkt  4, pkt 6, pkt.8,pkt.10 oraz ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U.z 2008 r. Nr 213, poz. 
1342 z późn. zm1)) w związku ze stwierdzeniem przypadku wścieklizny u lisa wolno żyjącego, znalezionego 
w pobliżu wjazdu na teren  nieruchomości zabudowanej w miejscowości Zagrody na terenie gminy Staszów, 
powiatu staszowskiego, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za obszar zagrożony wystąpieniem wścieklizny zwierząt  uznaje się część terenu gminy Staszów 
w powiecie staszowskim obejmującą miejscowości : Zagrody, Wólka Żabna, Czernica, Wola Osowa, Jasień, 
Kurozwęki, Niemścice, Oględów zwany dalej obszarem zagrożonym wścieklizną . Obszar zagrożony   
wścieklizną ograniczony jest : 

1) Od strony wschodniej : Wzdłuż linii energetycznej w kierunku północno-wschodnim do drogi 
wojewódzkiej nr 765 po rzece Desta, następnie w kierunku północnym wzdłuż rzeki Desta i kanału 
melioracyjnego do granicy lasu i drogi gminnej nr 003767T w kierunku północnym do granicy lasów. 
Następnie w kierunku zachodnim po granicy lasu do drogi gminnej 003781T, wzdłuż granicy lasu oraz 
wzdłuż drogi nr 003781T do drogi powiatowej   nr  0829T. 

2) Od strony południowej : W kierunku południowo-wschodnim wzdłuż linii lasu drogą gminną nr                   
003739T do granic miejscowości Ponik do drogi powiatowej nr 0830T,        wzdłuż rowu melioracyjnego 
do skrzyżowania dróg gminnych 003760T i 003754T ,następnie w kierunku południowym drogą 003754T 
do granicy        lasu w kierunku wschodnim drogą gminną nr 003736T do granicy        miejscowości 
Oględów, a następnie drogą wewnętrzną zewnętrzną granicą        miejscowości Oględów do linii wysokiego 
napięcia w granicach miasta        Staszów. 

3) Od strony zachodniej : W kierunku południowym wzdłuż rzeki Czarnej do granic lasu w kierunku 
południowo-zachodnim wzdłuż drogi gruntowej do drogi powiatowej nr 0828T w miejscowości Kotuszów, 
następnie w kierunku południowym drogą wewnętrzną do wschodniej granicy z miejscowością 
Jabłonica,wzdłuż granicy lasu w kierunku południowym do drogi wojewódzkiej nr 765, dalej wzdłuż drogi 
wojewódzkiej w kierunku zachodnim do granicy lasu. 

4) Od strony północnej :  Od drogi powiatowej w kierunku wschodnim a następnie w kierunku północno-
wschodnim wzdłuż granicy linii lasu do drogi gminnej nr 003770T,wzdłuż drogi gminnej 003770T 
w kierunku południowym do drogi wojewódzkiej nr 764,następnie od drogi wojewódzkiej w miejscowości 
Jasień w kierunku zachodnim wzdłuż drogi gminnej 003766T i 003767T do rzeki Czarnej.

§ 2. Na obszarze zagrożonym wścieklizną zwierząt, o którym mowa w §1, nakazuje się:                                                                                            
1) umieszczenie tablic z napisem ostrzegawczym :

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 60, poz. 372 i Nr 78, poz. 513)

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 listopada 2013 r.

Poz. 3645



„ UWAGA!!! OBSZAR ZAGROŻONY WŚCIEKLIZNĄ ZWIERZĄT” ,”.

2) trzymanie psów na uwięzi, a kotów w zamknięciu; 

3) odstrzał sanitarny lisów wolno żyjących na zasadach określonych przez powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Staszowie 

4) poddanie psów doszczepieniu ochronnemu przeciwko wściekliźnie.

§ 3. Na obszarze zagrożonym wścieklizną, o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

1) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów zwierząt; 

2) polowań i odłowów zwierząt łownych; 

3) przemieszczania psów i kotów bez zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Staszowie . 

§ 4. 1. Wykonanie nakazów zawartych w § 2 pkt 1 w zakresie sposobu oznakowania obszaru zagrożonego 
wścieklizną poprzez umieszczenie tablic z napisem ostrzegawczym  powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Staszów, a wykonanie nakazów  wymienionych w § 2 pkt 3 powierza się Przewodniczącemu Zarządu 
Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Kielcach . 

2.  Zakazy i nakazy o których mowa w § 2 i § 3 obowiązują mieszkańców i osoby przebywające czasowo 
na danym terenie , a także właścicieli, użytkowników, zarządców gruntów ,służbę leśną ,zarządców 
i dzierżawców obwodów łowieckich na obszarze zagrożonym  wścieklizną zwierząt.

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na danym terenie. 

 

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Staszowie

Zofia Słomka

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3645


		2013-11-04T11:57:09+0000
	Polska
	Grzegorz Artur Dziubek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




